
D.R.S. n.  1041/20

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

Servizio 7° - Politiche Urbane e Abitative

IL DIRIGENTE DELSERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999, n. 200;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell'11 07 2006 recante disposizioni generali sui  
Fondi Strutturali Comunitari per il periodo 2007/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Decreto legislativo 12 aprile 2006 n.  163 – Codice dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,  
servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs n. 163/2010;

VISTO  il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 – Armonizzazione degli schemi contabili  e degli  
schemi di bilancio;

VISTO l'allegato al D.lgs n. 118/2011 il quale stabilisce che “Possono essere considerate esigibili e  
quindi liquidabili, ai sensi dell'art. 3 comma 4 dello stesso Decreto 118/2011, le spese impegnate  
nell'esercizio  precedente,  relative  a  prestazioni  o  forniture  rese  nel  corso  dell'esercizio  
precedente....”  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  
procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e dei  
servizi postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 487 del 18/12/2012; 

VISTO il D.P.R.S. n. 6 del 18 gennaio 2013, che rimodula gli assetti organizzativi endo dipartimentali dei 
Dipartimenti regionali;

VISTO il  Decreto del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  701 del  16/02/2018 con il  quale  è  stato  
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della  
Mobilità e dei Trasporti al dott. Fulvio Bellomo e la successiva Delibera della Giunta di Governo  
n.147 del 18/04/2020 con la quale l'incarico è stato prorogato a tutto il 31/05/2020;

VISTO il  D.D.G.  n.  1963  del  6  agosto  2019  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  pro-tempore,  del  
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, ha conferito al dr. Calogero Franco 
Fazio l'incarico di dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche urbane e abitative;

VISTA la L.r. n.  10 del 12/05/2020  di approvazione del  bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2020/2022;

VISTO il DDG n. 3347 del 2712/2016con il quale sono state ammesse a finanziamento le competenze 
per la progettazione definitiva dei lavori di riqualificazione dei beni confiscati alla mafia – 
Villa Pastoia, codice  CUP B51B16000340002,  nel Comune di Bagheria per l'importo 
complessivo di € 19.250,00;

CONSIDERATO che  con  lo  stesso  DDG  n.  3347/2016,  contestualmente  è  stato  assunto 
l'impegno di € 19.250,00 nel capitolo 672460;

VISTA la determina n. 161 del 9/12/2019 con la quale il RUP approva il progetto definitivo dei  
lavori  di  riqualificazione  di  beni  confiscati  alla  mafia  –  Villa  Pastoia,  codice  CUP 
B51B16000340002, nel Comune di Bagheria;



VISTA la  fattura  n.  3/19  del  9/12/2019  del  professionista  incaricato  della  progettazione 
definitiva;

VISTA la nota prot. 5908 del 29/01/2020con la quale il Comune di Bagheria chiede l'accredito di  
€ 13.380,47 per il pagamento delle competenze di progettazione definitiva;

RITENUTO che  dall'esame della  documentazione  allegata  alla  richiesta  di  accredito,  si  può 
pagare la somma di € 13.380,47 a favore del Sindaco del Comune di Bagheria;

 AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1 - Per quanto in premessa riportato, è autorizzato il pagamento di € 13.380,47 a favore del Sindaco  
del  Comune  di  Bagheria  per  il  pagamento  delle  competenze  tecniche  per  la  progettazione 
definitiva dei lavori di riqualificazione di beni confiscati alla mafia – Villa Pastoia, codice CUP 
B51B16000340002 .

Art. 2 – Alla somma di € 13.380,47 si farà fronte con l'impegno n. 116/2019 assunto con il DDG n. 3347 
del 2712/2016 al capitolo 672460.

Art. 3 -  Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della L.r. 21/2014, sarà trasmesso 
alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità   per  la 
registrazione

Palermo, lì 19 MAGG 2020

            IL CAPO SERVIZIO     
              Dott. Calogero Franco Fazio           

           F.TO


